
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Textová část zadávací dokumentace 
„Vyhotovení projektové dokumentace a 

provedení stavby Rekonstrukce a přístavba 
Areálu UK Jinonice“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jedná se o nadlimitní veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení § 25 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) zadávanou v otevřeném zadávacím řízení 
dle ustanovení § 56 zákona a v souladu s ustanoveními Pravidel pro žadatele a příjemce – 

Obecná část – Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání („Metodika OPVVV“). 
 
 
   



Textová část zadávací dokumentace - „Vyhotovení projektové dokumentace a provedení stavby 
Rekonstrukce a přístavba Areálu UK Jinonice“, reg. č.: CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002336 

 str. 2 z 20 

OBSAH 

1. Základní informace o veřejné zakázce ............................................................................................. 3 

2. Informace o lhůtách a místu podání nabídek .................................................................................. 3 

3. Kontaktní osoba zadávacího řízení .................................................................................................. 3 

4. Osoby, které se podíleli na zpracování zadávacích podmínek, zástupce zadavatele v zadávacím 

řízení ........................................................................................................................................................ 4 

5. Poskytování dokumentace .............................................................................................................. 4 

6. Předmět veřejné zakázky ................................................................................................................. 5 

6.1. Předmět veřejné zakázky ......................................................................................................... 5 

6.2. Místo plnění ............................................................................................................................. 6 

6.3. Doba plnění .............................................................................................................................. 6 

7. Klasifikace dle CPV a předpokládaná hodnota ................................................................................ 6 

7.1. CPV ........................................................................................................................................... 6 

7.2. Předpokládaná hodnota .......................................................................................................... 7 

8. Prokázání splnění kvalifikace ........................................................................................................... 7 

8.1. Základní způsobilost ................................................................................................................. 7 

8.2. Profesní způsobilost ................................................................................................................. 8 

8.3. Ekonomická kvalifikace ............................................................................................................ 9 

8.4. Technická kvalifikace................................................................................................................ 9 

8.5. Prokazování splnění kvalifikace v nabídce ............................................................................. 15 

8.6. Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiné osoby .............................................................. 15 

9. Obchodní a platební podmínky ..................................................................................................... 16 

10. Zpracování nabídkové ceny ........................................................................................................... 16 

11. Hodnoticí kritéria ........................................................................................................................... 16 

12. Další požadavky zadavatele ........................................................................................................... 16 

12.1. Doklad o oprávnění osoby, která podepsala návrh smlouvy ............................................ 16 

12.2. Seznam poddodavatelů ..................................................................................................... 16 

13. Požadavky na zpracování nabídky ................................................................................................. 17 

13.1. Obecné požadavky ............................................................................................................ 17 

13.2. Struktura nabídky .............................................................................................................. 17 

14. Jistota ............................................................................................................................................. 18 

15. Lhůty, otevírání nabídek, prohlídka místa plnění .......................................................................... 18 

16. Další informace a výhrady ............................................................................................................. 18 

17. Přílohy zadávací dokumentace ...................................................................................................... 20 

 

  



Textová část zadávací dokumentace - „Vyhotovení projektové dokumentace a provedení stavby 
Rekonstrukce a přístavba Areálu UK Jinonice“, reg. č.: CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002336 

 str. 3 z 20 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

Název veřejné zakázky: 
Vyhotovení projektové dokumentace a provedení 
stavby Rekonstrukce a přístavba Areálu UK 
Jinonice 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní veřejná zakázka  

Druh zadávacího řízení: Otevřené nadlimitní řízení 

Název zadavatele: Univerzita Karlova  

Sídlo zadavatele: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 

IČO zadavatele/ DIČ: 00216208 / CZ00216208 

Právní forma zadavatele: 601 - Vysoká škola 

Zastoupení: Prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA, rektor  

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.cuni.cz/profile_display_17.html 

2. INFORMACE O LHŮTÁCH A MÍSTU PODÁNÍ NABÍDEK 

Místo pro podání nabídek: https://zakazky.cuni.cz/contract_display_2326.html 

Zahájení zadávacího řízení: 15. 4. 2019 

Lhůta pro podání nabídek: 49 dnů, tj. 3. 6. 2019 10:00 

Další informace lze získat: U kontaktní osoby zadávacího řízení 

3. KONTAKTNÍ OSOBA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Smluvní zástupce zadavatele: Public Market Advisory s.r.o. 

Sídlo: Lipová 906/1, 602 00 Brno 

IČO: 023 22 021 

Kontaktní osoba: JUDr. Michal Šilhánek 

Telefon: +420 602 162 198 

E-mail: m.silhanek@pmadvidsory.cz 

  



Textová část zadávací dokumentace - „Vyhotovení projektové dokumentace a provedení stavby 
Rekonstrukce a přístavba Areálu UK Jinonice“, reg. č.: CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002336 

 str. 4 z 20 

4. OSOBY, KTERÉ SE PODÍLELI NA ZPRACOVÁNÍ 

ZADÁVACÍCH PODMÍNEK, ZÁSTUPCE ZADAVATELE 

V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

4.1.1. Na zpracování zadávacích podmínek se podíleli níže uvedené osoby odlišné od 

zadavatele. 

4.1.2. Zpracovatel technických podmínek plnění díla: 

Fakulta sociálních věd Univerzity Karlovy 

se sídlem Smetanovo nábřeží 995/6, Praha 1, 110 00 

IČO: 00216208 

Zastoupen PhDr. Alice Němcová Tejkalová, Ph.D. 

4.1.3. Zpracovatel zadávací dokumentace a smluvních podmínek, zástupce zadavatele 

v zadávacím řízení: 

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 

se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 264 54 807 

Zastoupen Mgr. Josefem Hlavičkou, jednatelem 

5. POSKYTOVÁNÍ DOKUMENTACE 

5.1.1. Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje 

E-ZAK dostupného na https://zakazky.cuni.cz, který je zároveň profilem zadavatele. 

Veškeré úkony se provádějí elektronicky a rovněž veškerá komunikace mezi 

zadavatelem a dodavatelem probíhá elektronicky, nejlépe prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK. Nabídka může být podána výhradně prostřednictvím 

tohoto elektronického nástroje. 

5.1.2. Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na: 

https://zakazky.cuni.cz /data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf   

https://zakazky.cuni.cz /data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf   

5.1.3. Okamžik doručení v případě elektronického doručování definuje zákon a jeho 

prováděcí předpisy. 

5.1.4. Test nastavení internetového prohlížeče a test podání nabídky je k dispozici na  

https://zakazky.cuni.cz /test_index.html.   

5.1.5. Zadávací dokumentaci tvoří souhrn údajů a dokumentů nezbytných pro zpracování 

nabídky. Zadávací dokumentace bude poskytnuta v elektronické podobě 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na https://zakazky.cuni.cz.  

https://ezak.praha14.cz/test_index.html
https://ezak.praha14.cz/test_index.html


Textová část zadávací dokumentace - „Vyhotovení projektové dokumentace a provedení stavby 
Rekonstrukce a přístavba Areálu UK Jinonice“, reg. č.: CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002336 

 str. 5 z 20 

6. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

6.1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

6.1.1. Předmětem zadávacího řízení je uzavření smlouvy mezi zadavatelem 

a dodavatelem, jejímž předmětem jsou stavební a projektové práce.  

Předmětem veřejné zakázky je provedení stavebních prací spočívajících v 

rekonstrukci stávajících objektů a přístavby polyfunkčního objektu, včetně přeložek 

inženýrských sítí, napojení komunikací, terénních a sadových úprav v Areálu 

Jinonice a s tím související projektová činnost spočívající ve zpracování Projektové 

dokumentace a poskytnutí související činností, zhotovení dokumentace Díla, 

poskytnutí Licence pod společným označením „Vyhotovení projektové dokumentace 

a provedení stavby Rekonstrukce a přístavba Areálu UK Jinonice“.   

Předmět veřejné zakázky se pak sestává z: 

a) zhotovení Projektové dokumentace ve vztahu k následujícím stavebním 

objektům (SO): 

SO 01 Rekonstrukce stávajících budov 

SO 02 Přístavba polyfunkčního objektu 

SO 03 Přeložení vodovodu 

SO 04 Přeložení VTL plynovodu 

SO 06 Přípojka splaškové kanalizace 

SO 07 Přípojka dešťové kanalizace 

SO 08 Odvodnění zpevněných ploch 

SO 09 Přeložka slaboproudého kabelu CETIN 

SO 10 Přeložka slaboproudého kabelu UPC 

SO 11 Přeložka silnoproudého kabelu veřejného osvětlení 

SO 12 Zpevněné plochy 

SO 13 Schodiště a opěrné zdi 

SO 14 Veřejné osvětlení 

SO 15 Sadové úpravy 

SO 16 Nové dopravní napojení 

SO 17 Trubní retence 

SO 18 Retenční a vsakovací objekt 

SO 20, 21 Přípojky dešťové kanalizace 

SO 05, 19 Nejsou v PD obsaženy – není třeba zhotovit 

a to v termínu stanoveném v Harmonogramu prací; 

b) provedení Stavby zahrnující výše uvedené stavební objekty a Zeleň a dodání 

veškeré potřebné dokumentace Stavby, a to tak, aby Stavba byla kvalitní, funkční, 



Textová část zadávací dokumentace - „Vyhotovení projektové dokumentace a provedení stavby 
Rekonstrukce a přístavba Areálu UK Jinonice“, reg. č.: CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002336 

 str. 6 z 20 

provozuschopná a plně způsobilá k užívání dle smluveného nebo obvyklého účelu, 

v souladu s Povoleními a v termínech stanovených v Harmonogramu prací; při 

zhotovování Díla se Zhotovitel bude řídit zejména pokyny Objednatele a požadavky 

stanovenými v Požadavcích Objednatele;  

c) poskytování služby generálního autorského dozoru; 

d) poskytnutí Licence, 

e) poskytnutá další související činnosti sjednané ve Smlouvě. 

To vše dle Smlouvy o dílo stanovené v příloze č. 1 této zadávací dokumentace. 

6.1.2. Předmět veřejné zakázky je specifikován touto zadávací dokumentací, zejména pak 

smlouvou o dílo, která je přílohou zadávací dokumentace č. 1 a technickými 

podmínkami plnění díla – Požadavky Objednatele, které tvoří přílohu č. 1 smlouvy o 

dílo. 

6.1.3. Předmět plnění veřejné zakázky bude spolufinancován Evropskou unií – Operační 

program Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

Registrační číslo projektu:  CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002336 

Zadavatel dále předpokládá, že předmět veřejné zakázky bude částečně 

spolufinancován z národních rozpočtových prostředků České republiky – 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, konkrétně z Programu 133 220 Rozvoj 

a obnova materiálně technické základny veřejných vysokých škol 

6.2. MÍSTO PLNĚNÍ 

6.2.1.  Místem plnění Stavby je Staveniště na adrese U Kříže 661/8, 158 00 Praha 5-

Jinonice. 

6.2.2. Místem plnění Díla (kromě Stavby) je: Fakulta sociálních věd UK, Smetanovo nábř. 

955/6, 110 00 Praha 1 

6.3. DOBA PLNĚNÍ 

6.3.1. Od účinnosti Smlouvy do Dne dokončení díla, a to nejpozději do 31. 10. 2021.1 

7. KLASIFIKACE DLE CPV A PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA 

7.1. CPV  

Hlavní CPV kód: 

45214000-0 - Stavební úpravy budov sloužících vzdělání a výzkumu 

Další CPV kódy: 

71000000-8 - Architektonické, stavební, technické a inspekční služby 

                                                           
1 V případě, že zadávací řízení nebude ukončeno tak, aby smlouva o dílo mohla být uzavřena a nabýt 
účinnosti k 1. 10. 2019, tento termín bude před podpisem smlouvy o dílo prodloužen o prodlení s 
ukončením zadávacího řízení. 



Textová část zadávací dokumentace - „Vyhotovení projektové dokumentace a provedení stavby 
Rekonstrukce a přístavba Areálu UK Jinonice“, reg. č.: CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002336 

 str. 7 z 20 

7.2. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA 

7.2.1. Předpokládaná hodnota činí 557.418.150,- Kč (slovy: pětsetpadesátsedm miliónů 

čtyřistaosmnáct tisíc jednostopadesát korun českých) bez DPH. 

8. PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

8.1. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 

8.1.1. Způsobilým podle § 74 odst. 1 zákona není dodavatel, který 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo 

obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 

odsouzením se nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 

podle právního řádu země sídla dodavatele.  

8.1.2. Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) 

zákona splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-

li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle 

§ 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

8.1.3. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona 

splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona 

splňovat osoby uvedené v § 74 odst. 2 zákona a vedoucí pobočky závodu. 

8.1.4. Způsob prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České 

republice v nabídce předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 

odst. 1 písm. b) zákona, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 

1 písm. d) zákona, 



Textová část zadávací dokumentace - „Vyhotovení projektové dokumentace a provedení stavby 
Rekonstrukce a přístavba Areálu UK Jinonice“, reg. č.: CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002336 

 str. 8 z 20 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 

v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

e) zákona. 

8.2. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 

8.2.1. Splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona prokáže dodavatel 

předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 

právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

8.2.2. Splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona prokáže dodavatel 

předložením živnostenského oprávnění pro předmět činnosti relevantní 

s předmětem tohoto výběrového řízení, případně výpisu ze živnostenského rejstříku, 

z kterého toto oprávnění vyplývá. Relevantním oprávněním k podnikání se má na 

mysli:  

a) Provádění staveb, jejich změn a odstraňování,  

b) Projektová činnost ve výstavbě  

c) Výkon zeměměřičských činností. 

8.2.3. Splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona prokáže dodavatel 

předložením dokladu - úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických 

činností ve smyslu §13 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví 

a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, v platném 

znění, a vyhlášky Českého úřadu zeměměřického a katastrálního č. 31/1995 Sb., 

kterou se provádí zákon č. 200/1994 Sb., v platném znění. 

8.2.4. Splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona prokáže dodavatel 

předložením dokladu o autorizaci2 autorizovaného inženýra udělené podle zákona č. 

360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, a to pro obory  

a) Pozemní stavby IP 00 (dále jen „autorizace Pozemní stavby“) 

b) Statika a dynamika staveb IS00 (dále jen „autorizace Statika a dynamika staveb“) 

c) Technika prostředí staveb, specializace elektrotechnická zařízení IE02 (dále jen 

„autorizace Technika prostředí staveb, specializace elektrotechnická zařízení“) 

d) Technika prostředí staveb, specializace technická zařízení IE01 (dále jen 

„autorizace Technika prostředí staveb, specializace technická zařízení“) 

e) Požární bezpečnost staveb IH00 (dále jen „autorizace Požární bezpečnost 

staveb“) 

 

Zadavatel zároveň požaduje, aby dodavatel ve své nabídce uvedl, v jakém vztahu 

k němu je osoba, jejímž prostřednictvím prokazuje splnění profesní způsobilosti 

(např. zaměstnanec, poddodavatel…). 

8.2.5. Splnění profesní způsobilosti se prokazuje předložením příslušných dokladů. 

                                                           
2 Pokud tato kvalifikace byla získaná v zahraničí, dodavatel postupuje dle § 81 zákona (předkládá 
doklady vydané podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném 
zadavatelem, dále platí § 45 odst. 3 zákona). Platné osvědčení o registraci osoby hostující nebo 
usazené dokládá vybraný dodavatel jako podmínku pro uzavření smlouvy o dílo. Tato poznámka 
současně platí ve vztahu ke všem autorizacím uvedeným v této zadávací dokumentaci. 



Textová část zadávací dokumentace - „Vyhotovení projektové dokumentace a provedení stavby 
Rekonstrukce a přístavba Areálu UK Jinonice“, reg. č.: CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002336 

 str. 9 z 20 

8.3. EKONOMICKÁ KVALIFIKACE 

8.3.1. Zadavatel požaduje prokázání ekonomické kvalifikace podle ustanovení § 78 

zákona, tedy aby minimální roční obrat dodavatele dosahoval zadavatelem určené 

minimální úrovně, a to nejdéle za 3 bezprostředně předcházející účetní období; 

jestliže dodavatel vznikl později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu v 

požadované výši za všechna účetní období od svého vzniku. 

Požadovaná minimální úroveň: 

Tuto ekonomickou kvalifikaci splní účastník, který předloží, že dosáhl ročního obratu 

v posledních 3 letech (každý rok samostatně) ve výši min. 400 mil. Kč. 

Způsob prokázání: 

Dodavatel prokáže obrat výkazem zisku a ztrát dodavatele nebo obdobným 

dokladem podle právního řádu země sídla dodavatele. 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel a jiná osoba, jejímž prostřednictvím 

dodavatel prokazuje ekonomickou kvalifikaci podle § 78 zákona, nesli 

společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné zakázky. 

Zadavatel uvádí, že požadavek na obrat musí splňovat a prokazovat vždy 1 

subjekt (dodavatel a/nebo poddodavatel a/nebo člen sdružení/společnosti), 

sčítání obratu více subjektů za účelem prokázání splnění ekonomické 

kvalifikace není připuštěno (s ohledem na povahu a smysl tohoto 

kvalifikačního předpokladu). 

8.4. TECHNICKÁ KVALIFIKACE 

8.4.1. Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace podle ustanovení § 79 odst. 2 

písm. a), b, c) a d) zákona. 

8.4.2. Splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona prokáže dodavatel 

předložením seznamu stavebních prací (dále jen „zakázky obdobného 

charakteru“ nebo „zakázky“) poskytnutých za posledních 5 let před zahájením 

zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení 

nejvýznamnějších (tj. níže uvedených) prací.  

Požadovaná minimální úroveň:  

Min. 2 zakázky obdobného charakteru, z toho alespoň 1 v minimální výši plnění 

300 mil. Kč bez DPH a alespoň 1 v minimální výši plnění 150 mil. Kč bez DPH 

(obdobným charakterem se rozumí práce spočívající v provedení stavebních prací u 

budov občanské vybavenosti dle definice uvedené v ustanovení § 2 odst. 1 písm. k) 

bod 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů) - pro vyloučení pochybností platí, že 

dodavatel je oprávněn nahradit výše uvedené 2 zakázky i 1 souhrnnou zakázkou 

obdobného charakteru, jejíž minimální výše plnění bude činit alespoň 450 mil. Kč 

bez DPH. 

Alespoň 1 z uvedených 2 zakázek: 

- musí současně obsahovat provedení VZT, chlazení, vytápění a elektroinstalace, 

a to v objemu min. 25 % z celkové výše plnění zakázky, 



Textová část zadávací dokumentace - „Vyhotovení projektové dokumentace a provedení stavby 
Rekonstrukce a přístavba Areálu UK Jinonice“, reg. č.: CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002336 

 str. 10 z 20 

- musí spočívat též ve zhotovení nosné monolitické konstrukce kombinované 

s ocelovou konstrukcí ve výši plnění týkající se ocelové konstrukce min. 35 mil. 

Kč bez DPH (tato částka může být obsažena v celkové výši plnění zakázky, 

nemusí jít nad její rámec) – zadavatel současně uvádí, že pokud ani 1 ze 2 

požadovaných zakázek obdobného charakteru uvedený požadavek nesplňuje, 

tento bod lze prokázat další, 3. zakázkou, jejíž celkovou výši plnění ani věcný 

charakter zadavatel dále neomezuje. 

Pokud byla zakázka plněna ve sdružení, účastník je povinen prokázat, v jakém 

rozsahu (věcném) se na celkovém objemu zakázky podílel, a to minimálně formou 

čestného prohlášení. Současně pokud není z osvědčení zřejmé, zda součástí byly 

požadované práce, je účastník povinen k tomuto doložit čestné prohlášení 

podepsané osobou oprávněnou zastupovat účastníka. 

Pokud zakázka byla plněna dodavatelem v pozici poddodavatele, dodavatel může 

použít referenci pouze v rozsahu odpovídající svému plnění. 

Způsob prokázání: 

Seznam zakázek - stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před 

zahájením zadávacího řízení dle výše uvedené specifikace včetně osvědčení 

objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších (tj. výše 

uvedených) z těchto stavebních prací. Součástí seznamu musí být popis a cena 

díla, ze kterých musí výslovně vyplývat splnění minimálních požadavků zadavatele, 

dále doba a místo provádění prací, kontakt na objednatele pro ověření reference 

(jméno, telefon, e-mail). 

Dodavatel může využít vzor seznamu z přílohy č. 2 této zadávací dokumentace. 

8.4.3. Splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona prokáže dodavatel 

předložením seznamu významných služeb (dále jen „zakázky obdobného 

charakteru“ nebo „zakázky“) poskytnutých za posledních 5 let (za účelem rozšíření 

hospodářské soutěže) před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a 

doby jejích poskytnutí a identifikačních údajů objednatele. 

Požadovaná minimální úroveň:  

Min. 2 zakázky, z nichž obě spočívaly ve zhotovení projektové dokumentace 

budovy občanské vybavenosti (dle definice uvedené v ustanovení § 2 odst. 1 písm. 

k) bod 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů).  

Zadavatel požaduje, aby investiční náklady na 1. z projektovaných staveb činily 

alespoň 300 mil. Kč bez DPH a aby investiční náklady 2. z projektovaných staveb 

činily alespoň 150 mil. Kč bez DPH, a dále aby alespoň 1 z nich byla ve stupni 

dokumentace min. DPS (dokumentace pro provádění stavby) nebo DSPS 

(dokumentace skutečného provedení stavby) 

Zadavatel současně pro vyloučení pochybností uvádí, že výše uvedené 2 zakázky 

může dodavatel nahradit i 1 souhrnnou zakázku, jež bude splňovat veškeré 

stanovené požadavky a jež bude splňovat souhrnný požadavek na investiční 

náklady projektované stavby min. 450 mil. Kč bez DPH. 



Textová část zadávací dokumentace - „Vyhotovení projektové dokumentace a provedení stavby 
Rekonstrukce a přístavba Areálu UK Jinonice“, reg. č.: CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002336 

 str. 11 z 20 

Pokud byla zakázka plněna ve sdružení, účastník je povinen prokázat, v jakém 

rozsahu (věcném) se na celkovém objemu zakázky podílel, a to minimálně formou 

čestného prohlášení. Pokud zakázka byla plněna dodavatelem v pozici 

poddodavatele, dodavatel může použít referenci pouze v rozsahu odpovídající 

svému plnění. 

Způsob prokázání: 

Seznam zakázek poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího 

řízení včetně uvedení ceny a doby jejích poskytnutí a identifikačních údajů 

objednatele a popisu služeb, ze kterého musí výslovně vyplývat splnění minimálních 

požadavků zadavatele, kontakt na objednatele pro ověření reference (jméno, 

telefon, e-mail). 

Dodavatel může využít vzor seznamu z přílohy č. 2 této zadávací dokumentace. 

8.4.4. Splnění technické specifikace dle § 79 odst. 2 písm. c) zákona prokáže dodavatel 

předložením seznamu techniků nebo technických útvarů, které se budou podílet na 

plnění veřejné zakázky, a to zejména těch, které zajišťují kontrolu kvality nebo 

budou provádět stavební práce, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance 

dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli. 

Požadovaná minimální úroveň:  

Funkce hlavní stavbyvedoucí – 1 osoba 

Funkce zástupce hlavního stavbyvedoucího – 1 osoba  

Funkce inženýra technologa pro TZB – 1 osoba 

Funkce hlavního inženýra projektu (vytvoření projektové dokumentace) – 1 osoba 

Funkce hlavní projektant – 1 osoba 

Funkce zástupce hlavního projektanta – 1 osoba 

Funkce statika – 1 osoba 

Funkce projektanta požární bezpečnosti – 1 osoba 

Funkce projektanta elektrotechnických zařízení – 1 osoba 

Funkce projektanta technických zařízení – 1 osoba 

Způsob prokázání: 

Jmenný seznam techniků nebo technických útvarů, přičemž ke každé výše 

požadované pozici bude přiřazena právě 1 osoba. 

Pokud 1 osoba současně splňuje kvalifikační požadavky kladené na více pracovních 

pozic, může být uvedena u všech pozic, ve vztahu ke kterým kvalifikační 

předpoklady v plném rozsahu splňuje. To se však netýká pozice hlavního 

stavbyvedoucího, zástupce hlavního stavbyvedoucího a hlavního projektanta, které 

musí zastávat vždy osoba, která nezastává žádnou jinou z výše uvedených pozic. 

Dodavatel může využít vzor seznamu techniků z přílohy č. 2 této zadávací 

dokumentace. 

8.4.5. Splnění technické specifikace dle § 79 odst. 2 písm. d) zákona prokáže dodavatel 

předložením osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se 

k požadovaným stavebním pracím, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které 

mohou stavební práce poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím zaměstnancům. 



Textová část zadávací dokumentace - „Vyhotovení projektové dokumentace a provedení stavby 
Rekonstrukce a přístavba Areálu UK Jinonice“, reg. č.: CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002336 

 str. 12 z 20 

Požadovaná minimální úroveň:  

1) Funkce hlavní stavbyvedoucí – VŠ vzdělání, praxe na této pozici (hlavní 

stavbyvedoucí či obdobné jinak nazvané) v délce minimálně 5 let, autorizace 

Pozemní stavby autorizovaného inženýra IP00, zkušenost s obdobnou 

zakázkou: 

Na pozici hlavního stavbyvedoucího (či obdobné jinak nazvané) se podílel 

na realizaci min. 2 realizovaných staveb - zakázek obdobného charakteru 

(obdobným charakterem se rozumí práce spočívající v provedení stavebních 

prací u budov občanské vybavenosti dle definice uvedené v ustanovení § 2 odst. 

1 písm. k) bod 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů), z nichž alespoň 1 byla 

realizována v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení. Zadavatel 

dále požaduje, aby investiční náklady alespoň 1 z těchto zakázek činily min. 300 

mil. Kč bez DPH a investiční náklady alespoň 1 z těchto zakázek činily min. 150 

mil. Kč bez DPH. Požadavky zadavatele lze alternativně splnit i 1 souhrnnou 

realizovanou stavbou dle výše uvedených charakteristik, pokud její investiční 

náklady činily min. 450 mil. Kč bez DPH. 

 

2) Funkce zástupce hlavního stavbyvedoucího – VŠ vzdělání, praxe na této 

pozici (zástupce hlavního stavbyvedoucího či obdobné jinak nazvané) v délce 

minimálně 5 let, autorizace Pozemní stavby autorizovaného inženýra IP00, 

zkušenost s obdobnou zakázkou: 

Na pozici hlavního stavbyvedoucího nebo zástupce hlavního 

stavbyvedoucího (či jiné obdobné jinak nazvané) se podílel na realizaci 

min. 2 realizovaných staveb - zakázek obdobného charakteru (obdobným 

charakterem se rozumí práce spočívající v provedení stavebních prací u budov 

občanské vybavenosti dle definice uvedené v ustanovení § 2 odst. 1 písm. k) 

bod 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů), z nichž alespoň 1 byla 

realizována v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení. Zadavatel 

dále požaduje, aby investiční náklady alespoň 1 z těchto zakázek činily min. 300 

mil. Kč bez DPH a investiční náklady alespoň 1 z těchto zakázek činily min. 150 

mil. Kč bez DPH. Požadavky zadavatele lze alternativně splnit i 1 souhrnnou 

realizovanou stavbou dle výše uvedených charakteristik, pokud její investiční 

náklady činily min. 450 mil. Kč bez DPH. 

3) Funkce inženýra technologa pro TZB – VŠ vzdělání, praxe na této pozici (v 

oboru TZB v oblasti realizace staveb či obdobné jinak nazvané) v délce 

minimálně 5 let, autorizace Technika prostředí staveb - specializace technická 

zařízení autorizovaného inženýra IE01, zkušenost s obdobnou zakázkou. 

 

Na pozici inženýra technologa pro TZB (či obdobné jinak nazvané) se 

podílel na realizaci min. 2 realizovaných staveb - zakázek obdobného 

charakteru (obdobným charakterem se rozumí práce spočívající v provedení 

stavebních prací u budov občanské vybavenosti dle definice uvedené 



Textová část zadávací dokumentace - „Vyhotovení projektové dokumentace a provedení stavby 
Rekonstrukce a přístavba Areálu UK Jinonice“, reg. č.: CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002336 

 str. 13 z 20 

v ustanovení § 2 odst. 1 písm. k) bod 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů), 

z nichž alespoň 1 byla realizována v posledních 5 letech před zahájením 

zadávacího řízení. Zadavatel dále požaduje, aby investiční náklady VZT, 

chlazení, vytápění a elektroinstalace činily v obou případech min. 30 mil. Kč bez 

DPH. 

4) Funkce hlavního inženýra projektu (vytvoření projektové dokumentace) – 

VŠ vzdělání, praxe na této pozici (hlavní inženýr projektu nebo hlavní projektant 

či obdobné jinak nazvané) v délce minimálně 10 let, autorizace Pozemní stavby 

autorizovaného inženýra IP00 nebo autorizace AO se všeobecnou působností 

autorizovaného architekta, zkušenost s obdobnou zakázkou: 

Na pozici hlavního inženýra projektu (nebo hlavního projektanta či 

obdobné jinak nazvané) se podílel na realizaci  

i) min. 1 zakázky spočívající ve zpracování projektové dokumentace ve 

stupni min. pro provádění stavby, a to v minimální výši investičních 

nákladů 300 mil. Kč bez DPH stavby občanské vybavenosti dle definice 

uvedené v ustanovení § 2 odst. 1 písm. k) bod 3 zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů)  

ii) a/nebo min. 2 zakázek spočívajících ve zpracování projektové 

dokumentace (alespoň v 1 případě ve stupni min. pro provádění stavby a 

alespoň v 1 případě ve stupni min. pro vydání stavebního povolení) 

stavby občanské vybavenosti dle definice uvedené v ustanovení § 2 

odst. 1 písm. k) bod 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Zadavatel požaduje minimální výši investičních nákladů 150 mil. Kč bez 

DPH každé z nich. 

5) Funkce hlavní projektant – VŠ vzdělání, praxe na pozici vedoucí realizačního 

týmu, hlavní projektant (nebo obdobné jinak nazvané) v délce minimálně 10 let, 

autorizace v oboru Pozemní stavby autorizovaného inženýra IP00 nebo 

autorizace AO se všeobecnou působností autorizovaného architekta, zkušenost 

s obdobnou zakázkou: 

Na pozici hlavního projektanta (či obdobné jinak nazvané) se podílel na 

realizaci  

i) min. 1 zakázky spočívající ve zpracování projektové dokumentace ve 

stupni min. pro provádění stavby, a to v minimální výši investičních 

nákladů 300 mil. Kč bez DPH stavby občanské vybavenosti dle definice 

uvedené v ustanovení § 2 odst. 1 písm. k) bod 3 zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů)  



Textová část zadávací dokumentace - „Vyhotovení projektové dokumentace a provedení stavby 
Rekonstrukce a přístavba Areálu UK Jinonice“, reg. č.: CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002336 

 str. 14 z 20 

ii) a/nebo min. 2 zakázek spočívajících ve zpracování projektové 

dokumentace (alespoň v 1 případě ve stupni min. pro provádění stavby a 

alespoň v 1 případě ve stupni min. pro vydání stavebního povolení) 

stavby občanské vybavenosti dle definice uvedené v ustanovení § 2 

odst. 1 písm. k) bod 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Zadavatel požaduje minimální výši investičních nákladů 150 mil. Kč bez 

DPH každé z nich. 

6) Funkce zástupce hlavního projektanta – VŠ vzdělání, praxe na pozici vedoucí 

realizačního týmu, hlavní projektant nebo zástupce hlavního projektanta (nebo 

obdobné jinak nazvané) v délce minimálně 10 let, autorizace v oboru Pozemní 

stavby autorizovaného inženýra IP00 nebo autorizace AO se všeobecnou 

působností autorizovaného architekta, zkušenost s obdobnou zakázkou: 

Na pozici hlavního projektanta nebo zástupce hlavního projektanta (či 

obdobné jinak nazvané) se podílel na realizaci  

i) min. 1 zakázky spočívající ve zpracování projektové dokumentace ve 

stupni min. pro provádění stavby, a to v minimální výši investičních 

nákladů 300 mil. Kč bez DPH stavby občanské vybavenosti dle definice 

uvedené v ustanovení § 2 odst. 1 písm. k) bod 3 zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů)  

ii) a/nebo min. 2 zakázek spočívajících ve zpracování projektové 

dokumentace (alespoň v 1 případě ve stupni min. pro provádění stavby a 

alespoň v 1 případě ve stupni min. pro vydání stavebního povolení) 

stavby občanské vybavenosti dle definice uvedené v ustanovení § 2 

odst. 1 písm. k) bod 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Zadavatel požaduje minimální výši investičních nákladů 150 mil. Kč bez 

DPH každé z nich. 

7) Funkce statika – praxe na pozici statik (nebo obdobné jinak nazvané) v délce 

minimálně 8 let, autorizace Statika a dynamika staveb autorizovaného inženýra 

IS00, zkušenost s obdobnou zakázkou:  

Na pozici statika (či obdobné jinak nazvané) se podílel na realizaci min. 1 

realizované stavby - zakázky obdobného charakteru (obdobným charakterem 

se rozumí práce spočívající v provedení stavebních prací u budov občanské 

vybavenosti dle definice uvedené v ustanovení § 2 odst. 1 písm. k) bod 3 zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 

znění pozdějších předpisů) s investičními náklady zakázky min. 300 mil. Kč bez 

DPH nebo min. 2 realizovaných staveb – zakázek obdobného charakteru dle 

výše uvedeného s investičními náklady každé zakázky min. 150 mil. Kč bez DPH. 

8) Funkce projektant požární bezpečnosti – praxe na pozici projektant požární 

bezpečnost (nebo obdobné jinak nazvané) v délce minimálně 8 let, autorizace 

Požární bezpečnost staveb autorizovaného inženýra IH00, zkušenost s 

obdobnou zakázkou:  



Textová část zadávací dokumentace - „Vyhotovení projektové dokumentace a provedení stavby 
Rekonstrukce a přístavba Areálu UK Jinonice“, reg. č.: CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002336 

 str. 15 z 20 

Na pozici projektanta požární bezpečnosti (či obdobné jinak nazvané) se 

podílel na realizaci min. 1 zakázky spočívající ve zpracování projektové 

dokumentace ve stupni min. pro provádění stavby, a to v minimální výši 

investičních nákladů 300 mil. Kč bez DPH stavby občanské vybavenosti dle 

definice uvedené v ustanovení § 2 odst. 1 písm. k) bod 3 zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů) nebo min. 2 zakázek dle výše uvedené charakteristiky 

s investičními náklady 150 mil. Kč bez DPH každé stavby zvlášť. 

 

9) Funkce projektanta elektrotechnických zařízení – praxe na pozici projektant 

elektrotechnických zařízení (nebo obdobné jinak nazvané) v délce minimálně 5 

let, autorizace v Technika prostředí staveb, specializace elektrotechnická 

zařízení autorizovaného inženýra IE02. 

 

10) Funkce projektanta technických zařízení – praxe na pozici projektant 

technických zařízení (nebo obdobné jinak nazvané) v délce minimálně 5 let, 

autorizace Technika prostředí staveb, specializace technická zařízení 

autorizovaného inženýra IE01. 

Způsob prokázání: 

Doklad o nejvyšším dosaženém vzdělání (VŠ diplom), doklad o autorizaci, 

strukturovaný životopis podepsaný dotyčnou osobou osvědčující délku praxe na 

příslušné pozici, požadované zkušenosti, prohlášení o vztahu k dodavateli 

(zaměstnanec, poddodavatel apod.), prohlášení o zapojení do plnění předmětu 

veřejné zakázky. Dodavatel může využít vzor strukturovaného životopisu z přílohy č. 

2 této zadávací dokumentace. 

8.5. PROKAZOVÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE V NABÍDCE 

8.5.1. V souladu s ustanovením § 45 odst. 1 zákona předkládá dodavatel k prokázání 

splnění kvalifikace kopie dokladů. Čestné prohlášení se nepřipouští vyjma výslovně 

dovolené možnosti v této zadávací dokumentaci. 

8.5.2. Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle 

§ 77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 

nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

8.5.3. Zadavatel upozorňuje, že v rámci součinnosti před podpisem smlouvy o dílo 

bude vyžadovat předložení originálů nebo úředně ověřených dokladů 

k prokázání splnění kvalifikace, nebyly-li již dodavatelem předloženy či 

nestanoví-li ZZVZ jinak.  

8.6. PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM JINÉ OSOBY 

8.6.1. V případě prokazování kvalifikace prostřednictvím jiné osoby je dodavatel povinen 

doložit doklady dle § 83 odst. 1 písm. a), b), c) zákona a dále podle § 83 odst. 1 

písm. d) zákona písemný závazek jiné osoby, z něhož bude srozumitelně vyplývat, 

že jiná osoba bude vykonávat takové plnění v rámci plnění této veřejné zakázky, ke 

kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje; součástí písemného závazku 

musí být některé ujednání ve smyslu § 83 odst. 2 zákona. 



Textová část zadávací dokumentace - „Vyhotovení projektové dokumentace a provedení stavby 
Rekonstrukce a přístavba Areálu UK Jinonice“, reg. č.: CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002336 

 str. 16 z 20 

9. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

9.1.1. Zadavatel stanovil obchodní, platební a technické podmínky pro realizaci veřejné 

zakázky, a to formou textu smlouvy o dílo obligatorního charakteru, jejíž nedílnou 

součástí jsou uvedené podmínky. Dodavatel vyplní v textu smlouvy údaje, které jsou 

určeny k vyplnění.  

10. ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

10.1.1. Účastník je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých 

korunách bez DPH, samostatně DPH a včetně DPH. Nabídková cena bude uvedena 

v návrhu smlouvy o dílo, a jeho příloze č. 18 a bude uvedena ve formuláři 

elektronického nástroje. 

10.1.2. Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná, kterou není možné 

překročit nebo změnit, pokud to výslovně neupravuje tato zadávací dokumentace 

nebo smlouva o dílo. 

10.1.3. Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady účastníka (dodavatele) nutné 

k řádnému a včasnému provedení zakázky. Nabídková cena obsahuje 

předpokládaný vývoj cen až do konce platnosti smlouvy o dílo, rovněž obsahuje 

i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do konce 

platnosti smlouvy o dílo. 

11. HODNOTICÍ KRITÉRIA 

11.1.1. Zadavatel stanovil pro zadání veřejné zakázky v souladu s ustanovením § 114 

zákona, že nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 

11.1.2. Hodnotit se bude celková nabídková cena v Kč bez DPH. Stanovení pořadí nabídek 

bude provedeno podle výše celkových nabídkových cen v Kč bez DPH, přičemž 

nabídky budou seřazeny podle výše celkové nabídkové ceny s tím, že nejvýhodnější 

bude nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 

12. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE 

12.1. DOKLAD O OPRÁVNĚNÍ OSOBY, KTERÁ PODEPSALA NÁVRH SMLOUVY 

12.1.1. Součástí nabídky bude doklad o oprávnění osoby, která podepsala návrh smlouvy 

o dílo, zastupovat účastníka (např. výpis z obchodního rejstříku v prosté kopii, výpis 

z obchodního rejstříku v prosté kopii + plná moc v  prosté kopii). 

12.2. SEZNAM PODDODAVATELŮ 

12.2.1. Účastník je povinen v nabídce předložit seznam poddodavatelů, a uvést, kterou část 

veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. Pokud účastník nemá v úmyslu 

při plnění veřejné zakázky využít poddodavatelů, uvede tuto skutečnost rovněž 

v nabídce (prohlášení, že zakázka nebude plněna prostřednictvím poddodavatele). 



Textová část zadávací dokumentace - „Vyhotovení projektové dokumentace a provedení stavby 
Rekonstrukce a přístavba Areálu UK Jinonice“, reg. č.: CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002336 

 str. 17 z 20 

Dodavatel může využít vzor seznamu poddodavatelů z přílohy č. 3 této zadávací 

dokumentace. 

13. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

13.1. OBECNÉ POŽADAVKY 

13.1.1. Dodavatelé jsou povinni do nabídky zapracovat všechny požadavky zadavatele 

vyplývající ze zadávacích podmínek a všechny skutečnosti vyplývající ze zákona. 

13.1.2. Nabídka bude zpracována v českém jazyce. Pokud budou některé doklady nebo 

dokumenty v nabídce předloženy v jiném jazyce, musí být, s výjimkou dokladů ve 

slovenském jazyce a dokladů o vzdělání v latinském jazyce, předloženy společně s 

překladem do českého jazyka. Překlady nemusí být úředně ověřené. Bude-li mít 

zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně 

ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do 

seznamu znalců a tlumočníků. 

13.1.3. Zadavatel nepřipouští variantní nabídky. 

13.1.4. Nabídky se podávají v plném rozsahu elektronicky, a to prostřednictvím 

elektronického nástroje dostupného na 

https://zakazky.cuni.cz/contract_display_2326.html. Účastník je povinen se řídit 

pravidly a pokyny stanovenými provozovatelem elektronického nástroje. 

13.1.5. Dodavatel ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci zakázky, a to včetně 

kontaktní adresy, telefonu a e-mailové adresy. Tato kontaktní osoba bude uvedena 

v krycím listu dle závazného vzoru. Na e-mailovou adresu kontaktní osoby mohou 

být doručovány dokumenty související se zadávacím řízením (např. žádost o 

objasnění nebo doplnění údajů či dokladů, žádost o zdůvodnění mimořádně nízké 

nabídkové ceny apod.).  

13.1.6. Za čas podání nabídky odpovídá dodavatel.  

13.1.7. Nabídky, které budou doručeny po skončení lhůty pro podání nabídek, se 

nepovažují za nabídky podané a v průběhu zadávacího řízení se k nim nepřihlíží. 

13.2. STRUKTURA NABÍDKY 

13.2.1. Zadavatel doporučuje dodavatelům strukturovat nabídku následujícím způsobem: 

- Krycí list nabídky 

- Obsah nabídky 

- Doklady k prokázání splnění kvalifikace 

- Návrh smlouvy včetně stanovených příloh, tj. příloh č. 5, 7, 15 a 18 

- Seznam poddodavatelů nebo prohlášení, že zakázka nebude plněna 

prostřednictvím poddodavatelů  

- Případné další dokumenty výše neuvedené a zadavatelem požadované (např. 

doklad o jistotě). 



Textová část zadávací dokumentace - „Vyhotovení projektové dokumentace a provedení stavby 
Rekonstrukce a přístavba Areálu UK Jinonice“, reg. č.: CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002336 

 str. 18 z 20 

14. JISTOTA 

14.1.1. Zadavatel požaduje v souladu s ustanovením § 41 zákona, aby účastníci k zajištění 

plnění svých povinností vyplývajících z účasti v tomto řízení poskytli jistotu ve výši 

uvedené níže, a to jednou z forem stanovených v § 41 odst. 3 zákona: složení 

peněžní částky na účet zadavatele č.: 85033011/0100, Komerční banka, a.s., 

variabilní symbol: = IČO DODAVATELE, (dále jen „peněžní jistota“) nebo formou 

bankovní záruky nebo pojištění záruky. Poskytne-li účastník jistotu formou složení 

peněžní částky na účet zadavatele, musí být peněžní částka odpovídající výši jistoty 

připsána na účet zadavatele nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. Součástí 

nabídky musí být doklad o poskytnutí jistoty. Účastník v nabídce dále uvede 

bankovní spojení, číslo účtu a platební symboly, se kterými má být jistota vrácena 

po jejím uvolnění. Poskytne-li účastník jistotu formou bankovní záruky či formou 

pojištění záruky, musí být originál záruky předložen zadavateli nejpozději do konce 

lhůty pro podání nabídky jako součást nabídky účastníka. V takovém případě je 

účastník povinen zajistit platnost bankovní záruky po celou dobu zadávací lhůty dle 

§ 40 zákona. 

14.1.2. Originál bankovní záruky či pojištění záruky nebo doklad o složení jistoty bude 

součástí nabídky, a to v elektronické podobě. 

14.1.3. Zadavatel vrátí bez zbytečného odkladu peněžní jistotu včetně úroků zúčtovaných 

peněžním ústavem, originál záruční listiny nebo písemné prohlášení pojistitele 

a) po uplynutí zadávací lhůty, nebo 

b) poté, co účastníku zadávacího řízení zanikne jeho účast v zadávacím řízení před 

koncem zadávací lhůty.  

14.1.4. Zadavatel stanovuje dle ustanovení § 41 odst. 2 zákona povinnost účastníka složit 

jistotu ve výši 6 000 000 Kč. 

15. LHŮTY, OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK, PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

15.1.1. Lhůta pro podání nabídek končí 3. 6. 2019 10:00 hod.  

15.1.2. Otevírání obálek v souladu se zákonem proběhne neveřejně. 

15.1.3. Prohlídka místa plnění proběhne dne 3. 5. 2019 v 9:00 hod. na místě plnění: U 

Kříže 661/8, 158 00 Praha 5-Jinonice. 

15.1.4. Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu v délce 6 měsíců. 

16. DALŠÍ INFORMACE A VÝHRADY 

16.1.1. Vysvětlení a změnu zadávací dokumentace upravuje § 98 a 99 zákona. Žádosti o 

vysvětlení mají být adresovány kontaktní osobě dle čl. 3 zadávací dokumentace 

nebo podávány prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele.  

16.1.2. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu se zákonem. 



Textová část zadávací dokumentace - „Vyhotovení projektové dokumentace a provedení stavby 
Rekonstrukce a přístavba Areálu UK Jinonice“, reg. č.: CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002336 

 str. 19 z 20 

16.1.3. Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce 

nad rámec zákona. Nabídky se dodavatelům nevracejí a zůstávají zadavateli jako 

součást dokumentace o zadání zakázky. 

16.1.4. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele 

u třetích osob. 

16.1.5. V případě, že nelze zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle § 122 odst. 4 

zákona, zadavatel ve výzvě podle § 122 odst. 3 zákona vyzve vybraného 

dodavatele rovněž k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o 

skutečných majitelích nebo 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným 

majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) 

k dodavateli; těmito doklady jsou zejména 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

16.1.6. Dodavatel v rámci součinnosti před podpisem smlouvy bude povinen, nad rámec 

dalších ustanovení této zadávací dokumentace, doložit originál nebo úředně 

ověřenou kopii následujících dokladů: 

a) dokladu o odborné způsobilosti pro provádění ocelových konstrukcí pro výrobu 

konstrukčních stavebních dílů příslušné třídy dle ČSN EN 1090-2 zahrnující 

výrobu a montáž ocelových konstrukcí pro třídu alespoň ExC3 nebo certifikát 

vyšší třídy, 

b) dokladů k dohledovému inženýrovi jakosti: Technik-diagnostik termografie: i) 

dokladu o min. SŠ vzdělání, ii) prohlášení této osoby o splnění min. 5 let praxe v 

oblasti stavebnictví či v oblasti měření a termografické diagnostiky, iii) certifikátu 

II TECHNIK DIAGNOSTIK –TERMOGRAFIE podle norem ČSN EN ISO / IEC 

17024, 

c) přílohu č. 2 smlouvy o dílo – Harmonogram prací, 

d) Přílohu č. 11 smlouvy o dílo, konkrétně Bankovní záruku 1, 

e) přílohu č. 12 smlouvy o dílo – Pojistné smlouvy. 

16.1.7. Dodavatel je povinen na žádost zadavatele či příslušného kontrolního orgánu 

poskytnout jako osoba povinná součinnost při výkonu finanční kontroly (viz § 2 

písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole). 

16.1.8. Zadavatel dále uvádí, že část předmětu veřejné zakázky týkající se stavebního 

objektu SO 01 (rekonstrukce stávajících budov) spočívající v provedení 

vyhrazených stavebních prací a s nimi související projektové činnosti, tj. vnější  

plášť budovy (střecha, fasáda, vnější výplňové otvory, dešťové svody), projektová 

dokumentace ve stupni projektové dokumentace pro provedení stavby  dle smlouvy 

o dílo nabývá účinnosti zvlášť, a to ke dni nabytí právní moci rozhodnutí České 



Textová část zadávací dokumentace - „Vyhotovení projektové dokumentace a provedení stavby 
Rekonstrukce a přístavba Areálu UK Jinonice“, reg. č.: CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002336 

 str. 20 z 20 

republiky – Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy o přidělení dotace z 

národních rozpočtových prostředků České republiky zadavateli. 

17. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

17.1.1. Zadávací dokumentace má následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Smlouva o dílo 

Příloha č. 2 – Editovatelné přílohy  

- Krycí list nabídky 

- Čestné prohlášení k základní způsobilosti 

- Seznam referenčních zakázek 

- Seznam techniků 

- Profesní životopisy 

Příloha č. 3 - Seznam poddodavatelů 

 
V Praze dne 15. 4. 2019 
 
 
 
 
----------------------------------------------- 
Univerzita Karlova 
Zastoupena 
Prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA, rektor 


